[image: ],

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.01.2020									№ 	37
О  внесении и утверждении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 01.11.2013 № 1690
г. Вятские Поляны

	В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы                       от 24.12.2019 № 45/433 «О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы от 14.12.2018 № 34/314 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 01.11.2013 № 1690 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2014 – 2021 годы» (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 27.12.2013 № 2098, от 11.04.2014 № 705, от 28.11.2014 №  2482, от 30.01.2015 №  209, от 24.06.2015 № 1226, от 03.09.2015 № 1818, от 26.11.2015 № 2611, от 22.01.2016 № 103, от 08.09.2016 № 1659, от 26.12.2016 № 2390, от 26.01.2017 № 107, от 20.12.2017 № 2021, от 23.01.2018 № 110, от 28.04.2018 № 713, от 19.06.2018 № 1002, от 20.11.2018 № 1897, от 13.12.2018 № 2076, от 23.01.2019 № 80, от 26.02.2019 № 247, от 09.04.2019                № 470, от 13.08.2019 № 1036, от 05.11.2019 № 1531), согласно приложению.

	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны.

	Глава города Вятские Поляны

	                                     В.А. Машкин

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города Вятские Поляны
от 14.01.2020   № 37

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ  КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
НА 2014 – 2021 ГОДЫ

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие физической  культуры и спорта» на 2014-2021 годы (далее - Программа) строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований
муниципальной программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет 52057,8 тыс. рублей, в том числе:
средства городского бюджета – 44979,3  тыс. руб.
средства областного бюджета – 7078,5 тыс. руб.

2. Абзац 1 раздела 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2021 годах составит 52057,8 тыс. рублей, в том числе:
средства городского бюджета – 44979,3  тыс. руб.
средства областного бюджета – 7078,5 тыс. руб.
В паспорте подпрограммы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие физической  культуры и массового спорта» на 2014-2021 годы (далее - Подпрограмма) строку «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований
Подпрограммы
	Общий объем финансирования  муниципальной подпрограммы составляет 3894,17 тыс. рублей, в том числе:
средства городского бюджета – 3894,17  тыс. руб.

3. Абзацы 1, 2 раздела 5 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы в 2014 – 2021 годах составит 3894,17  тыс. рублей, в том числе:
средства городского бюджета 3894,17  тыс. рублей.
4. Приложение № 2 к Программе  «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств городского бюджета» изложить в редакции согласно приложению № 2.
5. Приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  изложить в редакции согласно приложению № 3.

Приложение № 2

Расходы на реализации муниципальной программы за счет средств
городского бюджета

	№
 п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Расходы (тыс. рублей) по годам
	Итого по программе

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта в городе Вятские Поляны» на 2014 – 2021 годы
	Начальник Управления социальной
политики, начальник Управления Образования, администрация города
	1433,9
	10838,2
	2683,3
	1088,1
	9989,9
	8346,1
	5299,9
	5299,9
	44979,3

	1
	Подпрограмма
	«Развитие физической культуры и  массового спорта» на 2014-2021 годы
	Начальник Управления социальной
политики
	899,9
	678,17
	797,7
	712,8
	297,8
	324,0
	91,9
	91,9
	3894,17

	2
	Ведомственная
целевая
программа
	«Развитие и совершенствование деятельности муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комитет города Вятские Поляны»
	Администрация города
	534,0
	35,03
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	569,03

	3
	Отдельное мероприятие
	«Развитие и совершенствование деятельности муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комитет города Вятские Поляны»
	Начальник Управления социальной
политики

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	4
	Отдельное мероприятие
	Капитальный ремонт спортивных сооружений
4.1 Капитальный ремонт крыши здания спортивного комплекса «Электрон»
4.2
Капитальный ремонт спортивных сооружений связанных с проведением 2015 году в г. Вятские Поляны чемпионата России по городошному
4.3
Проектно-сметная документация  по облицовке и утеплению фасада ОАО СК «Электрон»
4.4. Проведение ремонтно-восстановительных работ на стадионе и в других зданиях и сооружениях акционерного общества «Спортивный комбинат «Электрон» в
 г. Вятские Поляны, в том числе с целью исполнения предписаний надзорных органов
	Администрация города
	-
	10125,0
	1885,6
	-
	9,7
	270,4
	-

	12290,7

	5
	Отдельное мероприятие
	Функционирование муниципального бюджетного учреждения спортивной школы города Вятские Поляны Кировской области
	Начальник Управления социальной
политики

	375,3
	9682,4
	7751,7
	5208
	5208
	28225,4

___________
Приложение № 3

«Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»

	№
 п/п
	Статус
	Наименование   муниципальной
программы, ведомственной целевой
программы
	Источники    финансирования
	Оценка расходов  (тыс. рублей) по годам

	2014

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	итого

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта в городе Вятские Поляны» на 2014 – 2021 годы
	всего
	1435,3
	10838,2
	2683,3
	1216,5
	11320,2
	13964,5
	5299,9
	5299,9
	52057,8

	федеральный
бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	1,4
	х
	х
	128,4
	1330,3
	5618,4
	х
	х
	7078,5

	городской бюджет
	1433,9
	10838,2
	2683,3
	1088,1
	9989,9
	8346,1
	5299,9
	5299,9
	44979,3

	внебюджетные
источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1
	Подпрограмма
	«Развитие физической культуры и массового спорта» на 2014-2021 годы
	всего
	899,9
	678,17
	797,7
	712,8
	297,8
	324,0
	91,9
	91,9
	3894,17

	федеральный
бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	городской бюджет
	899,9
	678,17
	797,7
	712,8
	297,8
	324,0
	91,9
	91,9
	3894,17

	внебюджетные
источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	Ведомственная
целевая программа
	«Развитие и совершенствование деятельности муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комитет города Вятские Поляны»
	всего
	535,4
	35,03
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	570,43

	федеральный
бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	1,4
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1,4

	городской бюджет
	534,0
	35,03
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	569,03

	внебюджетные
источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

3
	Отдельное мероприятие
	«Развитие и совершенствование деятельности муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комитет города Вятские Поляны»
	всего
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	городской бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные
источники

	4
	Отдельное мероприятие:

	Капитальный ремонт спортивных сооружений:
4.1 Капитальный ремонт крыши здания спортивного комплекса «Электрон»
4.2
Капитальный ремонт спортивных сооружений связанных с проведением 2015 году в г. Вятские Поляны чемпионата России по городошному спорту
4.3
Проектно-сметная документация  по облицовке и утеплению фасада ОАО СК «Электрон»
4.4
Проведение ремонтно-восстановительных работ на стадионе и в других зданиях и сооружениях акционерного общества «Спортивный комбинат «Электрон» в
 г. Вятские Поляны, в том числе с целью исполнения предписаний надзорных органов

всего

х

10125,0

1885,6

х

971,5

5407,6

х

	х

18389,7

	федеральный
бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	х
	x
	х
	х
	961,8
	5137,2
	х
	х
	6099,0

	городской бюджет
	х
	10125,0
	1885, 6
	х
	9,7

	270,4
	х
	х
	12290,7

	внебюджетные
источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5
	Отдельное мероприятие
	Функционирование муниципального бюджетного учреждения спортивной школы города Вятские Поляны Кировской области
	всего
	х
	х
	х
	503,7
	10050,9
	8232,9
	5208
	5208
	29203,5

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	х
	х
	х
	128,4
	368,5
	481,2
	х
	х
	978,1

	городской бюджет
	х
	х
	х
	375,3
	9682,4
	7751,7
	5208
	5208
	28225,4

	внебюджетные
источники

4

____________

image1.jpeg